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خبر
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
نوبت دوم

اجرای عملیات ساماندهی مسیر پیربازار و فضاهای شهری حدفاصل نبوت تا تخته پل )فاز یک(
1 – نام دستگاه مناقصه‌گزار: شهرداری رشت – شهرداری منطقه 1

2 – شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده:

برآورد اولیهعنوان پروژه
)ریال(

میزان سپرده 
شرکت در مناقصه

)ریال(

مدت 
اجرای 
پروژه

رشتهپایه

اجرای عملیات ساماندهی مسیر 
پیربازار و فضاهای شهری حدفاصل 

نبوت تا تخته‌پل )فاز یک(

راه و 39/172/327/0781/958/616/35365
ساختمان

3 – تاریخ چاپ آگهی: آگهی نوبت اول 96/03/10 و آگهی نوبت دوم 96/03/17
4 – مهلت خرید اسناد: از تاریخ 96/03/17 الی 96/03/21

5 – محل خرید حضوری اسناد: اداره حقوقی واقع در خیابان سعدی کوچه شهید فرقان ‌بین،‌ ساختمان مرکزی شهرداری
ملی شعبه  بانک  به شماره سیبا 0104858173001  ریال  پرداخت 500000  قبال  در  واریز وجه:  نحوه  و  اسناد  قیمت   –  6

شهرداری رشت
7 – مهلت و محل تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ 96/03/30 دبیرخانه شهرداری، واقع در خیابان 

سعدی بعد از تقاطع خیابان معلم ساختمان شماره یک شهرداری
8 – شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:

* داشتن رتبه و ظرفیت مجاز کار و متناسب با ظرفیت مجاز براساس برآورد اولیه پروژه از سوی معاونت برنامه‌ریزی و 
نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری )ارایه گواهینامه صلاحیت،‌ پرینت ظرفیت مجاز کاری به هنگام درخواست اسناد 

مناقصه ضروری است(
* دارا بودن حداقل 2 قرارداد )کارفرما خصوصی نباشد( مشابه هرکدام به مبلغ اولیه پیمان 20 میلیارد ریال الزامیست، تاریخ 
تحویل موقت پروژه بایستی بعد از 91/1/1 بوده یا حداقل دارای پیشرفت فیزیکی ریالی بالای 95 درصد باشد. ارایه کپی قرارداد، 
صورتجلسه تحویل موقت و آخرین صورت وضعیت تایید شده کارفرما الزامیست. ارایه رضایتنامه از کارفرمای مرتبط با 

پروژه‌ها الزامیست.
* مناقصه‌گران طرف قرارداد با شهرداری بایستی از شهردار رشت رضایتنامه کتبی داشته باشند.

* مجموع مبالغ اسناد خزانه، اوراق مشارکت با نام )در صورت درخواست دستگاه مناقصه‌گزار اصل اوراق باید به رویت 
اعضای کمیسیون برسد( و میانگین مانده حساب شش ماهه مناقصه‌گران منتهی به یک هفته قبل از آخرین مهلت تحویل اسناد 
مناقصه باید حداقل 7/800/000/000 )هفت میلیارد و هشتصد میلیون ریال( باشد. حساب‌ها بایستی به نام شرکت مناقصه‌گر 

باشد،‌ پرینت بانک حاوی اطلاعات فوق باید ضمیمه اسناد گردد.
* ارایه گواهینامه تاییدیه صلاحیت ایمنی

9 – مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت
10 – ساعت،‌روز و محل قرائت پیشنهادها: ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخه 96/03/31 شهرداری رشت )دفتر امور مالی( 

به نشانی فوق‌الذکر.
11 – هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

12 – شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
13 – بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است.

سید محمدعلی ثابت‌قدم
    شهردار رشت

در  حضور  با  کشور  وزیر  فضلی  رحمانی  عبدالرضا  بخش سیاسی- 
مجلس به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در انتخابات ریاست جمهوری 

و شورای شهر پرداخت.
وزير كشور سخنانش را با درود بي پايان به روح رهبر فقيد اسلام كه اين ايام 
متعلق به اين بزرگمرد است، آغاز کرد و آرزوي طول عمر با عزت براي رهبر 

انقلاب نمود. او سپس به اين شرح به ارائه گزارشش پرداخت:

گام اول تبیين اصول حاكم در اجراي انتخابات
وزارت كشور به عنوان متولي برگزاري انتخابات به تاسي از راهنمايي هاي 
رهبري و در چارچوب قانون برگزاري انتخابات سالم در فضاي امن،‌ رعايت 
كامل بي طرفي و صيانت از آراي مردم به عنوان حق الناس،‌ فراهم نمودن 
شوراي  با  كامل  هماهنگي  مردم،‌  حداكثري  مشاركت  براي  لازم  بستر 
نگهبان و هيئت نظارت مجلس، توانست با تلاش صادقه همكاران عزيزم 
در ستاد انتخابات و استانداري ها و فرمانداري ها و ...  و همچنين همدلي 
آحاد مردم و همدلي رسانه و مشاركت سازنده احزاب و وحدت مثال زدني 

اقوام،‌ برنامه هاي خود را به انجام رساند.
اين انتخابات در شرايطی برگزار شد كه كشور به لحاظ امنيت ملي و مسائل 
داخلي در وضعيتي قرار داشت كه حضور مردم در صحنه انتخابات بيش 
از هر دوره ضروري بود. در اين ميان مهم ترين پيام،‌ حضور بيش از 41 
ميليون نفر پاي صندوق هاي راي و اشتياق آنها براي تعيين سرنوشت 
ميهن خود بود. اين مشاركت حداكثري توانست معادلات بين المللي را به 
نفع نظام تغيير دهد. ايجاد هماهنگي در سطوح مختلف اجرا و نظارت زير 
نظر هيئت اجرايي مركزي و تشكيل هزار و 60 هيئت اجرايي براي انتخابات 
رياست جمهوري در شهرستان ها و بخش ها،‌ متشكل از 13 عضو و هزار 
و 400 هيئت اجرايي انتخابات شوراي شهر و روستا با 11 عضو كه تركيبي 
از نمايندگان دستگاه قضا و اجرايي هستند،‌ با هيئت هاي نظارت شوراي 
نگهبان و مجلس شوراي اسلامي در 31 استان و 429 شهرستان و هزار 
و 57 بخش و به كارگيري 170 هزار عوامل انتظامي براي تامين امنيت 
مستقيم انتخابات در شعب اخذ راي و استقرار بيش از هفتاد و يك هزار 
بازرس، تنها گوشه اي از اقدامات انجام شده است. يكي ديگر از ويژگي هاي 
اين دوره از انتخابات برگزاري سه انتخابات متفاوت به شکل همزمان بود 

كه به لحاظ شيوه اجرا،‌ متفاوت بودند،. تامين امنيت در شرايطي كه تعدادي 
از كشورهاي منطقه با ناامني روبرو هستند و دشمنان ايران از هيچ اقدامي 
براي بر هم زدن امنيت فروگذار نبودند،‌ وجه مهم ديگري است كه اشراف 
اطلاعاتي نيروهاي ارزشمند نظامي و انتظامي و امنيتتي كشورمان مانع از 

تحقق اهداف پليد آنها گشت.

گام دوم؛ ايجاد ساختار مناسب براي برگزاري انتخابات
در راستاي تحقق اصول اعلامي از مرداد ماه 1395، سازمان و تشكيلات 
منظمي متشكل معيارهايي از امن،‌ سالم و قانونمند برگزار شدن انتخابات 
و مشاركت مردم در قالب ستاد انتخابات كشور و كميته هاي زير مجموعه 
آن ايجاد شد. براي امنيت انتخابات ستاد امنيت با حضور نمايندگان كليه 
دستگاه هاي امنيتي، براي تضمين سلامت انتخابات، هيئت هاي بازرسي 
انتخابات، كميته پشيتيباني و مالي و ثبت احوال و كميته فناورري اطلاعات، 
و براي مشاركت حداكثري كميته پايش و كميته اطلاع رساني در قالب 
ستاد انتخابات كشور سازماندهي و به صورت هماهنگ انجام وظيفه كردند. 
مهم ترین اقدامات ستاد مرکزی انتخابات تعیین روز انتخابات، با هماهنگی 
شورای نگهبان، تعیین تعداد شعب اخذ رأی به 62 هزار و 381 شعبه ثابت 
و سیار در سراسر کشور و در 103 نمایندگی خارج از کشور، فراهم نمودن 
امکانات و تدوین فرآیند الکترونکیی شدن انتخابات و تهیه الزامات و توزیع 

آن ها، تشیکل کمیته ها و کمیسیون های اجرایی انتخابات بود.
صورت  آموزشی  اقدامات  انتخابات  برگزاری  در  دخیل  افراد  کلیه  برای 
گرفت. برخی از اقدامات ستاد امنیت کشور اشراف کامل و تهیه برآورد 
امنیت کشور در کلیه مراحل شامل تهدیدها، فرصت ها و راهبردها، تعیین 
بر مبنای شاخص های معین و تهیه اطلس  استان ها  امنیتی  وضعیت 
امنیتی انتخابات، تشیکل کمیته های سه گانه زیرمجموعه ستاد انتخابات 
به عنوان کمیته اطلاعات و رصد، کمیته عملیات و انتظامات انتخابات و 
کمیته امنیت انتخابات در فضای مجازی بود. از مهم ترین ویژگی های این 
دوره برگزاری هزار و 788 همایش و گردهمایی مهم سیاسی و تبلیغی در 
دوره تبلیغات ریاست جمهوری بود که در کمال آرامش و نشاط برگزار شد. 
در خصوص تشیکل هیات های بازرسی انتخابات در سطح ملی، استانی 
و شهرستانی در سطوح سه گانه در 9 مرحله با شرکت 62 هزار و 381 

بازرس، 4 هزار و 210 سربازرس و 550 بازرس ویژه در سراسر کشور امر 
بازرسی انجام شد. ثبت احوال با تشیکل ستاد ویژه برای انتخابات و استقرار 
کارکنان ثبت احوال در فرمانداری ها، هماهنگی با مرکز آمار ایران جهت 
تعیین دقیق تعداد واجدین شرایط، پاسخگویی به موقع به استعلامات و 
ایجاد پایگاه هایي از اطلاعات هویتی تمام ایرانیان برای نصب در رایانه 
های موجود و مرکز داده های وزارت کشور از اقدامات این دوره از انتخابات 
بود. مهم ترین اقدامات کمیته فناوری اطلاعات، انجام اقدامات لازم برای 
آماده سازی فرآیندهای انتخابات، سامانه جامع انتخابات و اتخاذ تمهیدات 
لازم برای برگزاری انتخابات مکانیزه در 140 شهر و انجام اقدامات مناسب 
در حوزه زیرساخت و امنیت اطلاعات انتخاباتی و راه اندازی بستر یکپارچه 
تبلیغات انتخابات کشور بود. یکی از اقدامات برجسته انتخابات در این دوره 
تکمیل مراحل برگزاری تمام الکترونکی انتخابات شوراهای اسلامی در 
برخی از شهرها بود. همانگونه که نمایندگان اطلاع دارند تا قبل از برگزاری 
انتخابات از مجموع 25 فرآیند موجود، صرفا تعداد 23 مرحله به صورت 
الکترونکیی انجام می شد. بنابراین در انتخابات اخیر احراز هویت الکترونکیی 
رأی دهندگان در تمامی شعب اخذ رأی انجام شد و برای نخستین بار نیز 
مراحل اخذ رأی و شمارش آراء مربوط به انتخابات شوراهای اسلامی در 40 

شهر که دارای 7 یا 9 کرسی بودند امکان پذیرفت.
کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری که مطابق قانون به 
منظور تضمین برخورداری برابر نامزدها از امکانات دولتی تشیکل شد در 
این دوره با برگزاری 6 جلسه و 80 جلسه در صدا و سیما نقش خود را در 
تنظیم برنامه تبلیغی نامزدها در رسانه ملی و نظارت بر رعایت قوانین در 
این امر ایفا نمود. از سوی دیگر در این دوره از انتخابات مجموعا 1636 نفر 
برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام نمودند که نهایت صلاحیت 6 نفر 
از نامزدها تاييد گردید. همچنین در انتخابات شوراهای شهر و روستا از تعداد 
289 هزار و 883 داوطلب ثبت نام کردند که در پایان صلاحیت 270 هزار 

و 409 نفر تائید شد.
علیرغم اینکه در این دوره از انتخابات شوراها ارائه گواهی عدم سوءپیشینه به 
مدارک ثبت نام اضافه شد و زمان ثبت نام در انتخابات مصادف با تعطیلات 
نوروز بود، خوشبختانه هیچ گونه مشکلی در فرایند ثبت نام مشاهده نشد. 
دراین دوره از انتخابات تعداد شعبات اخذ رأی بالغ بر 62 هزار و 381 شعبه 

بود که در مقایسه با حدود 53 هزار شعبه دوره قبل 20 درصد شعبه ها 
افزایش پیدا کرده بود، مطابق قانون انتخابات عملیات اخذ رأی از ساعت 
8 روز جمعه مورخ 29 اردیبهشت آغاز شد. البته در این ارتباط لازم به ذکر 
است انتخابات در تعدادی از شعب اخذ رأی با عنایت به ماهیت مردمی 
بودن افراد حاضر در شعبه و به دلیل عدم حضور برخی عوامل اجرایی رأی 
گیری با تاخیر کوتاهی آغاز گردید که این امر در تمام ادوار گذشته مسبوق 

به سابقه بوده است.
در  برای شرکت  شرایط  واجد  نفر  میلیون  انتخابات 56  از  دوره  این  در 
انتخابات بودند که در مجموع 68 میلیون تعرفه چاپ و در استان ها و 
شهرستان ها توزیع شد. این تعداد تعرفه حدود 20 درصد بیشتر از کل 
واجدان شرایط در انتخابات بود. در جریان اخذ رأی و پس از مشاهده حضور 
گسترده مردم در پای صندوق های رأی و شکل گیری صف های طولانی 
در برخی شعب تمهیدات مهم و موثری در خصوص سرعت بخشیدن به 

فرآیند رأی گیری اتخاذ شد.
با شمارش آراء ماخوذه مشخص گردید تعداد آراء ماخوذه در دوازدهمین 
انتخابات ریاست جمهوری 41 میلیون و 348 هزار و 461 نفر بود که در 
مقایسه با 36 میلیون و 821 هزار و 536 رأی ماخوذه دوره قبل، بیش از 12 

درصد افزایش را نشان مي داد که بالاتر از 5 میلیون نفر بود.
درصد مشارکت مردم در این دوره از انتخابات بالغ بر 73.5 درصد می باشد 
که این عدد در دور یازدهم معادل 72.94 درصد بوده است. در این دوره 
تعداد آراء ماخوذه از سطح روستاها و مقایسه آن با دوره قبل قابل توجه است.
بودند.  آقایان  از  درصد  و 49.5  بانوان  از  دهندگان  رای  از  درصد   50.5
بیشترین میزان مشارکت در گروه سنی رای دهندگان با 28.5 درصد از 
گروه سنی 26 تا 35 سال می باشد. تعداد آرای رئیس جمهور منتخب در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 23 میلیون و 621 هزار و 171 
رای بود که حدود 57 درصد آراء مأخوذه را شامل می شود این تعداد در دوره 
قبل ریاست جمهوری 18 میلیون و 613 هزار و 329 رای بوده که بالغ بر 
50.7 درصد آراء ماخوذه بود. آراء نامزدهای محترم به این شرح است: آقای 
رئیسی 15 میلیون و 834 هزار و 299 رای معادل 38 درصد، آقای میرسلیم 
479 هزار و 931رای معادل 1.1 درصد و جناب آقای هاشمی طباء با 215 
هزار و 910 رای نیم درصد آرا را به خود اختصاص دادند. شورای نگهبان با 

توجه به نظارت دقیق و مستقیم و بررسی های میدانی انجام شده و مستمر 
از طریق 350 هزار نفر ناظر در شعب اخذ رای و هیات های نظارت بخش 
ها و شهرستان ها و همچنین اخذ گزارش های مربوط به صندوق ها اعزام 
بازرس های ویژه پس از بررسی روند برگزاری انتخابات و رسیدگی دقیق به 
شکایات با استفاده کامل از مهلت 10 روزه قانونی، نهایتا در تاریخ 9 خرداد 
رسما صحت انتخابات ریاست جمهوری را بدون ابطال حتی یک صندوق 
تایید نمود که جزو افتخارات کشور است. همت همه همکاران در وزارت 
کشور در سطوح مختلف صف و ستاد، برگزاری انتخابات سالم و قانونی را 
رقم زد هر چند در مواردی برخی از آنان مورد سوال و احضار دستگاه قضایی 
قرار گرفتند که برابر بررسی های انجام گرفته قریب به اتفاق آنها، گزارش 
عملکرد دولت مورد اعتراض بوده است. لذا با قاطعیت اعلام می دارم که 
تمام استانداران، فرمانداران و بخشداران و کلیه عوامل برگزاری انتخابات، 
نهایت تلاش خود برای عمل به مرّ قانون و صیانت در آراء ماخوذه به عمل 
آورده و در این مهم کاملا موفق بودیم. در جریان انتخابات اعتراض و 
شکایات چندی هم از سوی برخی دستگاه های نظارتی واصل گردید که 
عمده آنها بررسی شده است. ابهاماتی از سوی برخی ستادها، کاندیداها و 
غیره در مورد کمبود تعرفه ها، عدم درج مهر انتخابات بر روی آنها یا شروع 
دیرهنگام اخذ رای مطرح شده که توسط سخنگوی شورای نگهبان پاسخ 

لازم داده شد. 
امیدواریم با پایان انتخابات و تبدیل رقابت ها به رفاقت ها و آغاز دوره 
جدیدی از تلاش کشور، این موارد نیز رفع گردد. کندی اخذ رای از دیگر 
ابهامات بود که به دلیل انجام الکترونکیی احراز هویت رای دهندگان و 
تضمین سلامت انتخابات علی رغم افزایش سرعت کار نسبت به دوره 

قبل گریز ناپذیر بود.
رسیدگی عادلانه و برابر توسط دستگاه قضایی به کلیه شکایات ارسالی و 
آنهایی که از سوی وزارت کشور و شورای نگهبان ارجاع، احصا و شکایات 
ستادهای انتخاباتی هر یک از نامزدها، مورد انتظار همگان است و می تواند 
تاثیرات به سزایی در انتخاباتی آتی داشته باشد. با تجربه انتخابات اخیر از 
وجود نقایص و ابهامات در قوانین موجود انتخاباتی مي گويم که وزارت 
کشور با مستندسازی تمامی اشکالات در تلاش برای رفع نواقص و ابهامات 

ضمن تقدیم لایحه جامع انتخابات می باشیم.
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